
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/12/2022 às 11:37:59.
Código verificador: 40E8EB

Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Registro de Preços Eletrônico - 164/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Bateria Estacionária com casco,100 ampéres,12V,bateria nova sem uso,livre de manutençaõ e com garantia minima
de 18 meses. NÃO PODE SER RECONDICIONADA. - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 1.053,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SO BATERIAS - COMERCIO DE
BATERIAS LTDA (36.469.275/0001-16)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

12v 100 ah maxion 3 2.040,00

Item: 0002 - Bateria automotiva selada ( livre de manutenção) 12V, 150 Ah, nova, possuir no mínimo 12 meses de garantia,
certificadas pelo INMETRO. A bateria usada será entregue para a empresa fornecedora e será descontado o valor da sucata. -
Quantidade: 46 Unidade - Valor Referência: 891,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RS AUTO PECAS E TRANSPORTES
LTDA (34.271.541/0001-76)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

EXF150TD EXCELL/INBRACELL 46 33.718,00

Item: 0003 - Bateria automotiva selada ( livre de manutenção) 12V, 75 Ah, nova, possuir no mínimo 12 meses de garantia,
certificadas pelo INMETRO. A bateria usada será entregue para a empresa fornecedora e será descontado o valor da sucata. -
Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 724,40
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RS AUTO PECAS E TRANSPORTES
LTDA (34.271.541/0001-76)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

EXF75ND/E EXCELL/INBRACELL 20 9.000,00

Item: 0004 - Bateria automotiva selada ( livre de manutenção) 12V, 95 Ah, nova, possuir no mínimo 12 meses de garantia,
certificadas pelo INMETRO. A bateria usada será entregue para a empresa fornecedora e será descontado o valor da sucata. -
Quantidade: 23 Unidade - Valor Referência: 896,41
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RS AUTO PECAS E TRANSPORTES
LTDA (34.271.541/0001-76)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

EXF95MD EXCELL/INBRACELL 23 13.524,00

Item: 0005 - Bateria automotiva selada ( livre de manutenção) 12V, 60 Ah, nova, possuir no mínimo 12 meses de garantia,
certificadas pelo INMETRO. A bateria usada será entregue para a empresa fornecedora e será descontado o valor da sucata. -
Quantidade: 43 Unidade - Valor Referência: 416,66
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RS AUTO PECAS E TRANSPORTES
LTDA (34.271.541/0001-76)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

EXF60DD/E EXCELL/INBRACELL 43 12.178,46

Item: 0006 - Bateria Estacionária com casco, 150 ampéres, 12 v,bateria nova sem uso,livre de manutenção e com garantia
mínima de 18 meses. NÃO PODE SER RECONDICIONADA. - Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência: 1.775,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

SO BATERIAS - COMERCIO DE
BATERIAS LTDA (36.469.275/0001-16)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

12V 152 AH maxion 6 10.800,00

Item: 0007 - Bateria automotiva selada ( livre de manutenção) 12V, 45 Ah, nova, possuir no mínimo 12 meses de garantia,
certificadas pelo INMETRO. A bateria usada será entregue para a empresa fornecedora e será descontado o valor da sucata. -
Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência: 385,41
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RS AUTO PECAS E TRANSPORTES
LTDA (34.271.541/0001-76)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

EXF45BD/E EXCELL/INBRACELL 8 2.352,00

Item: 0008 - Bateria automotiva selada ( livre de manutenção) 12V, 100 Ah, nova, possuir no mínimo 12 meses de garantia,



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/12/2022 às 11:37:59.
Código verificador: 40E8EB

Página 2 de 2

certificadas pelo INMETRO. A bateria usada será entregue para a empresa fornecedora e será descontado o valor da sucata. -
Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 708,66
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RS AUTO PECAS E TRANSPORTES
LTDA (34.271.541/0001-76)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

EXF100LE EXCELL/INBRACELL 50 26.950,00

Item: 0010 - Bateria automotiva selada (livre de manutenção), 12V, 50 Ah, nova, possuir no mínimo 12 meses de garantia,
certificadas pelo INMETRO. A bateria usada será entregue para a empresa fornecedora e será descontado o valor da sucata. -
Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 438,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RS AUTO PECAS E TRANSPORTES
LTDA (34.271.541/0001-76)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

EXF50DD/E EXCELL/INBRACELL 3 837,90

Item: 0011 - Bateria automotiva selada (livre de manutenção) 12V, 70Ah, nova, possuir no mínimo 12 meses de garantia,
certificadas pelo INMETRO. A bateria usada será entregue para a empresa fornecedora e será descontado o valor da sucata. -
Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 553,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RS AUTO PECAS E TRANSPORTES
LTDA (34.271.541/0001-76)

Adjudicado em: 19/12/2022 -
10:27:12 - Por: ELIONEIDA
LEITE MACHADO

EXF70ND/E EXCELL/INBRACELL 20 9.172,80

ELIONEIDA LEITE MACHADO

Pregoeiro


